

## JAS Information

## 協会事業関連資料集 2

## 平成22年度収支計算書

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

## 収入の部

(単位:千円)

|                            | 平成22年度収入予算 |        |               | 平成22年度収入実績 |        |               | 差額    |      |               |
|----------------------------|------------|--------|---------------|------------|--------|---------------|-------|------|---------------|
|                            | 合計         | 一般会計   | 特別会計<br>(展示会) | 合計         | 一般会計   | 特別会計<br>(展示会) | 合計    | 一般会計 | 特別会計<br>(展示会) |
| 1 会費(含入会金) <sup>(1)</sup>  | 33,500     | 33,500 |               | 33,348     | 33,348 |               | -152  | -152 |               |
| 2 事業収入                     | 45,760     | 3,760  | 42,000        | 47,433     | 3,617  | 43,816        | 1,673 | -143 | 1,816         |
| 普及・啓発 <sup>(2)</sup>       | 1,030      | 1,030  |               | 1,078      | 1,078  |               | 48    | 48   |               |
| 評価用音源                      | 730        | 730    |               | 631        | 631    |               | -99   | -99  |               |
| デジタルホームシアター <sup>(3)</sup> | 2,000      | 2,000  |               | 1,908      | 1,908  |               | -92   | -92  |               |
| 展示会(音展)                    | 42,000     |        | 42,000        | 43,816     |        | 43,816        | 1,816 |      | 1,816         |
| 3 その他収入 <sup>(4)</sup>     | 500        | 500    |               | 807        | 807    |               | 307   | 307  |               |
| 4 当期収入計(1~3)               | 79,760     | 37,760 | 42,000        | 81,588     | 37,772 | 43,816        | 1,828 | 12   | 1,816         |

(注記) (1) 法人会員 正:20社、8団体、賛助24社、個人会員 一般:179名、シニア:121名、学生:1名、会友:46名 合計347名 (平成23年3月31日現在)

(2) 音の日会費、音の日行事分担金、サラウンドの日活動分担金

(3) デジタルホームシアター技術者認定講座受講料・教本収入

(4) サラウンドHP協力金(JEITA)、生録協賛金・参加料収入

## 支出の部

|               | 平成22年度支出予算 |        |               | 平成22年度支出実績 |            |               | 差額     |       |               |
|---------------|------------|--------|---------------|------------|------------|---------------|--------|-------|---------------|
|               | 合計         | 一般会計   | 特別会計<br>(展示会) | 合計         | 一般会計       | 特別会計<br>(展示会) | 合計     | 一般会計  | 特別会計<br>(展示会) |
| 1. 事業支出       | 49,007     | 10,495 | 38,512        | 51,067     | 12,593     | 38,474        | 2,060  | 2,098 | -38           |
| 調査・研究         |            |        |               |            |            |               |        |       |               |
| 普及・啓発         | (1) 3,220  | 3,220  |               | 3,320      | 3,320      |               | 100    | 100   |               |
| 基準の作成(音源)     | (2) 375    | 375    |               | 368        | 368        |               | -7     | -7    |               |
| 情報の収集・提供      | (3) 3,900  | 3,900  |               | 3,937      | 3,937      |               | 37     | 37    |               |
| 展示会の開催(フェスタ)  | 1,512      |        | (4) 1,512     |            |            |               | -1,512 |       | -1,512        |
| 展示会の開催(音展)    | (5) 37,000 |        | 37,000        | 38,474     |            | 38,474        | 1,474  |       | 1,474         |
| 人材の育成         | 2,000      | 2,000  |               | (6) 3,968  | 3,968      |               | 1,968  | 1,968 |               |
| 対外交流          | (7) 1,000  | 1,000  |               | 1,000      | 1,000      |               |        |       |               |
| 2. 管理費        | (8) 9,100  | 9,100  |               | 9,749      | 9,749      |               | 649    | 649   |               |
| 3. 事業管理費      | 23,100     | 18,100 | 5,000         | 24,045     | (9) 19,045 | (10) 5,000    | 945    | 945   |               |
| 4. 当期支出計(1~3) | 81,207     | 37,695 | 43,512        | 84,861     | 41,387     | 43,474        | 3,654  | 3,692 | -38           |

## 収支バランス

|             |        |        |         |        |        |         |        |        |       |
|-------------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|--------|--------|-------|
| 5. 当期収支差額   | -1,447 | 65     | -1,512  | -3,273 | -3,615 | 342     | -1,826 | -3,680 | 1,854 |
| 6. 前期繰越収支差額 | 4,980  | 23,723 | -18,743 | 4,980  | 23,723 | -18,743 |        |        |       |
| 7. 次期繰越収支差額 | 3,533  | 23,788 | -20,255 | 1,707  | 20,108 | -18,401 |        |        |       |

(注記) (1) 音の日行事、青少年イベント、サラウンドWG活動、デジタルホームシアター、MAPI等普及・啓発活動費用

(2) オーディオシステム評価用ディスク制作、仕入代金等

(3) ホームページ制作・運用費、ホームシアターサウンドWebリニューアル等

(4) A&amp;Vフェスタ 2009出展料金貸倒懸念債権

(5) 音展(オーディオ&amp;ホームシアター展)

(6) デジタルホームシアター技術者認定講座

(7) 他団体への協力金(日本プロ音楽録音賞運営委員会、デジタルコンテンツ協会、モバイルオーディオ推進協議会、インテリア産業協会)

(8) 協会一般事業の管理経費 含む業務委託費

(9) 一般会計事業に伴う固定的経費

(10) 特別会計(展示会)事業活動に伴う固定的経費